Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit {Gllogoc)
Kuvendi i Komunas

CLNeBA3OAANSFH 4t 20 /ooty ] 2025

el

Bazuar n& nenin 11,12 dhe 40 t& Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1.-040, nenit 34 &
Statutit t& Komunégs s& Drenasit, Ligjit nr. 2004/18 pér Tegetin e Brendshme, Ligji nr. 04/1-
005 per ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 2004/18 pér Tregtiné e Brendshme.

Kuvendi i Komunés s& Drenasit (Gllogoc) né mbledhjen e rregullt ts mbajtur me datg:
29.04.2025, miratoi k&te:

Plotésim Ndryshimi i Rregullores Komunale pér Fillimin dhe Mbarimin e Orarit té
Punés s& Organizatave té Bizneseve né Komunén e Drenasit

NENI 1
Me két€ Vendim, miratohet Plotésim ndryshimi i Rregullores Nr. 12-313-5709 § t& dt.
31.01.2019.

NENI 2
~ Ndryshohet Neni 15 -- Pika - 15.1.

Orari 1 punés pér barnatore, ordinanca dhe klinika private (¢ héne - ¢ shtune)

15.1.1 Orari i punés pér barnatore, ordinanca dhe klinika private do t& jet® i nj&jté pér t& dy
sczonat dhe fillon prej orés 08:00, ndérsa mbaron n& orén 22:00.

15.1.2 Orari i punés pér barnatoret kujdestare né Komoran dhe Drenas do t& jeté:
NE sezonin veror 08:00 deri 20:00 ndérsa;
NE sezonin diméror 08:00 deri 19:00.
{Pérjashtimisht t& shtunave orari i rregullt do t& jet€ nga ora 08:00 deri né ora 14:00)

- Ndryshohet Neni — Pika - 15.2.

16 NE rast t& nevojave emergjente mund t& punojné edhe jashts orarit t& rregullt (t& dielave
dhe gjaté festave shtetérore) sipas paragrafit 15.1.1. me njé akte t& vecanté.

- Ndryshohet Neni — Pika - 15.3.

Barnatoret g€ veprojng n& aférsi t& shérbimeve mjekésore & QKMF-Qendra Kryesore e
Mjekésis¢€ Familjare Drenas dhe QMF —Qendra e Mjekésisé Familjare Komoran do t&
kujdestarojné:

N& sezonin veror nga ora 20:00 deri n& 08:00 ndarsa

NE sezonin diméror nga 19:00 deri ng 08:00;

Ndé&rsa t€ shtunave orari i kujdestarisé do t& filloj nga ora 14:00 deri né ora 08:00 nj&jte n& t& dy
sezonet, si dhe dielave e festave zyrtare do t& kujdestarohet 24 oré pa ndérprere.




Shktohet : Neni-Pika - 15.4,

Orari i kujdestarive do t& pérpilohet nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik sipas list&s s& caktuar
pér bamatoret né aférsi & sherbimeve mjekésore t& QKMF-Qendra Kryesore ¢ Mjek&sisé
Familjare Drenas dhe QMF —Qendra e Mjekésisé Familjare Komoran t& caktuar nga Drejtoria
¢ Inspekcionit cdo fund vit dhe né# rast t& ndryshimeve aktuale.

NENI 3
Ky vendim hyn& n& fuqi 15 dité nga dita e regjistrimit dhe vler&simit t& ligjshmerisé nga
MAPL-ja, si dhe 7 dité nga publikimi n& Ueb faqen zyrtare t&8 Komunés.

uesii Kuvendit 1€ Komunés
o e
‘Bekim Lestrg}ﬁ

Vendimi i dérgohet:
e 7Zyrés sé Kryetarit
» Drejtoris€ Pérkatése;
s Zyrés s& Kuvendit;
e Arkivit




ARSYETIM

Gjaté zbatimit n& praktik t&8 Plotésim ndryshimi i Rregullores Nr. 12-313-5709 i t& dt.
31.01.2019 ndjehet e nevojshme t& béhet plotésim/ndryshimi i nenit 15 t& rregullores.

Bazuar né kerkesat e koh8paskohshme t& bizneseve konkretisht barnatoreve (& cilat operojné
n€ gendér n€ Drenas dhe barnatoreve ng gendér né Komoran lidhur me pérpilimin ¢ orarit t&
kujdestarive t& barnatoreve, kérkohet nga ana e kryetarit & Komunés g& t& béjé Plotésim
ndryshimi e Rregullores Nr. 12-313-57091 & dt. 31.01.2019.

Me respekt.
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P Rramiz Liadrovei- Kryetar | Gllogoeit

Arianit Sadiku - Kryesues i Kuvendit 8 Gllogoei
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Mga: Lulzim Keadriu, U.d. Drejtor { Departamentit Lig gior

Lénda: Shayrtimi 1 ligjshmérise s& aktit 8 Kuvendit 8 Komungs s8
Gllogocit

Llojii akeit: Rregullere 02 Nr.313/01-15776

/e nderuar Kryetar,

/e ndervar Kryesues,

Ministria e Industrisé, Ndérmarrésisé dhe Tregtisg, né mbéshtetje (& nenit 81.4 t& Ligilt Nr. 03/1-040 per
Vetéqgeverisje Lokale, Rregulloren e Qeverisé Nr. 14/2023 pér Fushat dhe Pérgiegissitd Adminisirative t3
Zyrés s€ Kryeministrit dhe Ministtive, si dhe Rregulloren nr. 06/2021 p&r Néryshim-PlotEsimin ¢
Rregullores (QRK) nr. 10/2019, pér Shqyrtimin Administrativ t8 Akteve & L{umunave, MINT me dats:
08.05.2025 ka pranuar pér vlertsim € ligjshmérisé Rregulloren 02 Nr.313/01-15776 Pér plotdsim




ndryshimin e Rreguliores komunale Pér fillimin dke mbarimin & Orarit 18 Punds ¢ organizatave 18 biznesit
né Komunén e Gllogocit, andaj si Ministri:

KONFIEMON

Ministriz e Indusirisg, Ndérmarrésisé dhe Tregtis€ pas shqyrtimit 8 pérmbajtjes s& akiit & komunés s8

Gllogecit, konkretisht Rregulloren 02 Ni.313/01-15776 Pér plotésim ndryshimin e Rreguliores komunale

Péy fillimin dhe mbarimin e Orarit t& Pungs & organizatave t8 biznesit né Komunén e Gllogocit, viersson

se Reegullorja né ffalé nuk &shté nd kendérshtim me legjislacionin ng fuqi as me ndonjé akt nénligior
tashm# (& miratuar né€ Ministring e Industrisé, Ndénnarrésisé dhe Tregtisé,

ARSYETIM

Sipas Ligjit Nr. 2004/ 18 Pér Tregting ¢ Brendshme neni 40 ¢ ptreakion se Crarin e pungs, pércaktimin e
orarit ditor che javor & shitoreve dhe objekteve t& fera, orarin ¢ punés giaté ditdve & festave dhe
fundjavés, pér 8 cilat shitssi detyrohes t& punojé, orarin e punés pér tregje, panaire dhe ckspozitat e
karakterit lokal dhe formave (& tjera t& ushtrimit t& veprimtarisé tregtare € pércakton administrata lokale
n¢ pajtim me dispozitat q& i nxjerr Ministi i Ministrisé s¢ Industrisé, Ndérmarésiss dhe Tregtisé.

Andaj bazuar né legjislacionin ¢ larté pérmendur dhe pas shqyrtimit pérmbajtjes s aktit t& komunés s&
Gllogocit, konstatojmé se kjo Rregullore nuk &shtd ng kundérshtim me dispozitat e akieve ligiore e
ngnligjore te késaj Ministrie.

Ministria e Industrisé, Ndérmarrésisé dhe Tregiisé mbetet ng dispozicion & MAPL-s¢ dhe Komunés pér
¢cfarédo sqarimi t& métejmsé né lidhje me k&t

Me respeki,




